
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

DETERMINA N. 1550 DEL 10/12/2025 – PRESA D’ATTO OFFERTA MIGLIORATIVA
NELL’AMBITO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1
LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI SET DI STRUMENTI
OPERACE OCCORRENTI ALLA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DI QUESTA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PER LA DURATA DI 24 MESI – CIG
B979D69882 (SPESA COMPLESSIVA € 10.720,84 OLTRE IVA DI LEGGE AL 22%).

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Vella Eleonora

16/12/2025

16/12/2025

0001618 del 15/12/2025

6b2f7ac3790486f84915d5cf80c9d10815be0e03c0b7b40e1a92aea6325fcdeb

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 1550 DEL 10/12/2025 – PRESA D’ATTO OFFERTA 

MIGLIORATIVA NELL’AMBITO DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA 

FORNITURA DI SET DI STRUMENTI OPERACE OCCORRENTI ALLA S.C. ORTOPEDIA 

E TRAUMATOLOGIA DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA PER LA 

DURATA DI 24 MESI – CIG B979D69882 (SPESA COMPLESSIVA € 10.720,84 OLTRE IVA 

DI LEGGE AL 22%). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 come successivamente modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024 e con 

Deliberazione n. 403 del 10.07.2025; 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 1550 del 10.12.202, ai cui contenuti integralmente si rimanda, questa 

Azienda disponeva l’affidamento diretto alla Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.A. di set di 

strumenti OPERACE studiato per l’estrazione di viti in titanio e leghe di titanio e acciaio, in 

particolare se danneggiate o rotte alle condizioni economiche di cui all’offerta n. di Prot,. 



informatico Sintel 1763980174656;  

- in data 12.12.2025 (Prot. entrata n. 31626 del 12.12.2025) il suddetto operatore economico 

trasmetteva offerta migliorativa dei prodotti in luogo della precedente inviata nel corso della 

procedura di affidamento tramite Piattaforma Sintel, che si allega al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, come di seguito sinteticamente riepilogata: 

Cod. Areas 
Codice 

prodotto 
Descrizione Fabbisogno 

NUOVO 

PREZZO 

unitario iva 

esclusa 

IVA 

KIT OPERACE SMALL 

485264 80002 Impugnatura SMALL 

1 

                              

482,04 €  22% 

485340 80004 Impugnatura trasversale SMALL 
                              

482,04 €  
22% 

485341 80007 
Prolungamento SMALL, per 

Inserti 

                              

383,16 €  
22% 

485342 80010 
Innesto di tenuta, SMALL, con 

adattatore AO/Synthes 

                              

383,16 €  
22% 

485343 80019 
Punta elicoidale d'estrazione 4.0 

p/viti Ø3.4-4.0 
1 

                              

228,24 €  
22% 

485344 80020 Vite d'estrazione 2.6 1 
                              

162,32 €  
22% 

485345 80024 
EXTRACTION DRILL BIT 2.5 

F/SCREWS Ø2.3-2.5 
1 

                              

257,08 €  
22% 

485346 80025 
Punta elicoidale d'estrazione 3.2 

p/viti Ø2.6-3.2 
1 

                              

228,24 €  
22% 

485347 80028 
Fresa d'estrazione 2.5 p/viti Ø2.3-

2.5 
1 

                              

228,24 €  
22% 

485348 80029 
Fresa d'estrazione 3.2 p/viti Ø2.6-

3.2 
1 

                              

228,24 €  
22% 

485349 80030 
Fresa d'estrazione 4.0 p/viti Ø3.4-

4.0 
1 

                              

228,24 €  
22% 

485350 80048 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 2.5 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485351 80051 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 1.8 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485352 80054 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 2.0 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485353 80073 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T8 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485354 80075 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T15 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485355 80077 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T20 
1 

                              

162,32 €  
22% 



485356 80170 Vite d'estrazione 2.0 1 
                              

162,32 €  
22% 

485357 80178 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T7 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485358 80194 
Inserto giravite per con quadro 

interno Sqr 1.5 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485359 80195 
Inserto giravite per con quadro 

interno Sqr 2.2 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485360 80198 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T9 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485361 81006 
CASSETTA PER RIPORRE 

VUOTA 
1 

                              

504,28 €  
22% 

KIT OPERACE LARGE 

485362 80003 Impugnatura LARGE 

1 

                              

482,04 €  
22% 

485363 80005 Impugnatura trasversale LARGE 
                              

482,04 €  
22% 

485364 80008 
 Prolungamento LARGE, per 

Inserti 

                              

383,16 €  
22% 

485365 80011 
Innesto di tenuta, LARGE, con 

adattatore AO/Synthes 
1 

                              

383,16 €  
22% 

485366 80015 
Fresa d'estrazione 7.5 p/viti Ø6.0-

7.5 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485367 80021 
Punta elicoidale d'estrazione 7.5 

p/viti Ø7.0-7.5 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485368 80022 Vite d'estrazione 3.5 1 
                              

162,32 €  
22% 

485369 80026 
 Punta elicoidale d'estrazione 5.0 

p/viti Ø4.2-5.0 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485370 80027 
 EXTRACTION DRILL BIT 6.5 

F/SCREWS Ø5.3-6.5 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485371 80033 
Fresa d'estrazione 4.5 p/viti Ø4.2-

4.5 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485372 80035 
Fresa d'estrazione 5.8 p/viti Ø4.7-

5.8 
1 

                              

267,80 €  
22% 

485373 80050 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 3.5 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485374 80052 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 4.0 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485375 80079 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T25 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485376 80081 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T30 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485377 80083 
Inserto giravite per viti Torx® e 

Stardrive® T40 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485378 80168 Inserto giravite per viti con 1                               22% 



esagono incassato, Hex 5.0 162,32 €  

485379 80197 
Inserto giravite per viti con 

esagono incassato, Hex 3.0 
1 

                              

162,32 €  
22% 

485361 81006 
CASSETTA PER RIPORRE 

VUOTA 
1 

                              

504,28 €  
22% 

TOTALE FORNITURA 24 MESI € 10.720,84 IVA AL 22% ESCLUSA 

 

DATO ATTO che l’offerta riformulata dall’operatore economico consentirebbe un risparmio atteso di 

€ 327,96; 

RITENUTO di accettare con il presente atto l’offerta migliorativa presentata dall’operatore economico 

affidatario e di modificare corrispondentemente il prezzo unitario dei singoli prodotti previsti dal 

contratto avente n. di riferimento AREAS 2025-695;  

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei dispositivi in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di accettare l’offerta migliorativa trasmessa dall’operatore economico Johnson & Johnson 

Medical S.p.A. acquisita con Prot. in entrata n. 31626 del 12.12.2025 ed allegata al presente 

provvedimento ad integrale sostituzione dell’offerta n. di Protocollo informatico Sintel 

1763980174656; 

2.  di modificare corrispondentemente il prezzo unitario dei singoli prodotti previsti dal contratto 

avente n. di riferimento AREAS 2025-695;  

3. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente” e secondo le disposizioni contenute nella Deliberazione ANAC 

582 del 13 dicembre 2023;  

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio  

 

 

 

 

http://www.ospedale.al.it/


 



KIT REF QTY DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO TOTALE VOCE

OPERACE SMALL 80002 1 Impugnatura SMALL 482,04 €                                 482,04 €                     

OPERACE SMALL 80004 1 Impugnatura trasversale SMALL 482,04 €                                 482,04 €                     

OPERACE SMALL 80007 1 Prolungamento SMALL, per Inserti 383,16 €                                 383,16 €                     

OPERACE SMALL 80010 1 Innesto di tenuta, SMALL, con adattatore AO/Synthes 383,16 €                                 383,16 €                     

OPERACE SMALL 80019 2 Punta elicoidale d'estrazione 4.0 p/viti Ø3.4-4.0 228,24 €                                 456,48 €                     

OPERACE SMALL 80020 2 Vite d'estrazione 2.6 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80024 2 EXTRACTION DRILL BIT 2.5 F/SCREWS Ø2.3-2.5 257,08 €                                 514,16 €                     

OPERACE SMALL 80025 2 Punta elicoidale d'estrazione 3.2 p/viti Ø2.6-3.2 228,24 €                                 456,48 €                     

OPERACE SMALL 80028 2 Fresa d'estrazione 2.5 p/viti Ø2.3-2.5 228,24 €                                 456,48 €                     

OPERACE SMALL 80029 2 Fresa d'estrazione 3.2 p/viti Ø2.6-3.2 228,24 €                                 456,48 €                     

OPERACE SMALL 80030 2 Fresa d'estrazione 4.0 p/viti Ø3.4-4.0 228,24 €                                 456,48 €                     

OPERACE SMALL 80048 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 2.5 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80051 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 1.8 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80054 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 2.0 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80073 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T8 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80075 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T15 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80077 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T20 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80170 2 Vite d'estrazione 2.0 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80178 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T7 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80194 2 Inserto giravite per con quadro interno Sqr 1.5 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80195 2 Inserto giravite per con quadro interno Sqr 2.2 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 80198 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T9 162,32 €                                 324,64 €                     

OPERACE SMALL 81006 2 CASSETTA PER RIPORRE VUOTA 504,28 €                                 1.008,56 €                  

OPARACE LARGE 80003 1 Impugnatura LARGE 482,04 €                                 482,04 €                     

OPARACE LARGE 80005 1 Impugnatura trasversale LARGE 482,04 €                                 482,04 €                     

OPARACE LARGE 80008 1 Prolungamento LARGE, per Inserti 383,16 €                                 383,16 €                     

OPARACE LARGE 80011 1 Innesto di tenuta, LARGE, con adattatore AO/Synthes 383,16 €                                 383,16 €                     

OPARACE LARGE 80015 2 Fresa d'estrazione 7.5 p/viti Ø6.0-7.5 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80021 2 Punta elicoidale d'estrazione 7.5 p/viti Ø7.0-7.5 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80022 2 Vite d'estrazione 3.5 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80026 2 Punta elicoidale d'estrazione 5.0 p/viti Ø4.2-5.0 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80027 2 EXTRACTION DRILL BIT 6.5 F/SCREWS Ø5.3-6.5 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80033 2 Fresa d'estrazione 4.5 p/viti Ø4.2-4.5 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80035 2 Fresa d'estrazione 5.8 p/viti Ø4.7-5.8 267,80 €                                 535,60 €                     

OPARACE LARGE 80050 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 3.5 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80052 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 4.0 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80079 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T25 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80081 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T30 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80083 2 Inserto giravite per viti Torx® e Stardrive® T40 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80168 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 5.0 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 80197 2 Inserto giravite per viti con esagono incassato, Hex 3.0 162,32 €                                 324,64 €                     

OPARACE LARGE 81006 2 CASSETTA PER RIPORRE VUOTA 504,28 €                                 1.008,56 €                  


		2025-12-18T12:04:24+0100




